
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 08.07.2024 № 368 

г. Шахтерск 
 
 

О чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики 
 

Во исполнение пункта 11 Указа Главы Донецкой Народной Республики  
от 30.11.2023 № 582 «О природной чрезвычайной ситуации регионального характера»,  
в соответствии с Федеральным конституционным законом от 04.10.2022 №5-ФКЗ  
«О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в 

составе Российской Федерации нового субъекта - Донецкой Народной Республики», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ  
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIHC «О местном 

самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Уставом муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21  
(с изменениями), Положением об Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики, утвержденным Шахтерским муниципальным советом 

Донецкой Народной Республики от 10.11.2023 № 25, Администрация Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Определить границы зоны природной чрезвычайной ситуации на территории 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики, согласно приложению к настоящему постановлению. 
 2. Утвердить Перечень пострадавших территорий и объектов на территории 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики (прилагается).   
3. Руководителям: 
1) социально значимых объектов и объектов жизнеобеспечения, расположенных на 

территории, подконтрольной муниципальному образованию Шахтерский муниципальный 

округ Донецкой Народной Республики, в период ликвидации чрезвычайной ситуации и её 

последствий обеспечить бесперебойную работу автономных резервных источников питания; 
2) филиала «Шахтерское производственное управление водопроводно-

канализационного хозяйства» Государственного унитарного предприятия Донецкой 

Народной Республики «Вода Донбасса», Муниципального унитарного предприятия 

«Родник» администрации города Шахтерска, филиала «Кировское производственное 

управление водопроводно-канализационного хозяйства» Государственного унитарного 

предприятия Донецкой Народной Республики «Вода Донбасса» обеспечить подвоз питьевой 

воды населению и на социально значимые объекты, на которых нарушено водоснабжение. 



4. Создать комиссию об установлении факта проживания в жилом помещении, 

находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, и факта нарушения условий жизнедеятельности 

граждан в результате чрезвычайной ситуации, а также факта утраты пострадавшими 

гражданами имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации на 

территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики (далее – Комиссия). 
5. Утвердить состав Комиссии (прилагается).  
6. Комиссиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики организовывать мероприятия по 

ликвидации чрезвычайной ситуации. 
7. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики 
gisnpa-dnr.ru. 

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
9. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования 

(обнародования) и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 27.11.2023. 
 
 
Глава муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики     А.В. Шатов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение  
 
к постановлению Администрации 
Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 
    от 08.07.2024 № 368 

 
Границы зоны  

природной чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования 
 Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

 
1. Повреждения кровли. 
1.1. Город Шахтерск: 
1.1.1. ул. Голосного, д. 19; 
1.1.2. ул. Голосного, д. 31; 
1.1.3. ул. Вентиляционная, д. 52; 
1.1.4. ул. Вентиляционная, д.40; 
1.1.5. ул. Голосного, д. 15; 
1.1.6. ул. Суворова, д. 18; 
1.1.7. ул. Берегового, д. 18; 
1.1.8. ул. Берегового, д. 10; 
1.1.9. ул. Ленина, д. 33; 
1.1.10. ул. Ленина, д. 25; 
1.1.11. ул. Ленина, д. 23; 

            1.1.12. мкр. 7, д. 9; 
1.1.13. мкр. 7, д. 10; 
1.1.14. ул. Театральная, д. 25; 
1.1.15. ул. Ленина, д. 57; 
1.1.16. ул. Ленина, д. 5; 
1.1.17. ул. Суворова, д. 47; 
1.1.18. ул. Кирова, д. 16; 
1.1.19. ул. Ленина д. 3; 
1.1.20. ул.1 Горноспасательный взвод, д. 8; 
1.1.21. ул.1 Горноспасательный взвод, д. 5; 
1.1.22. ул. Дзержинского, д. 20; 
1.1.23. ул. П.Морозова, д. 7; 
1.1.24. ул. Крупской, д. 6; 
1.1.25. ул. 50 лет СССР, д. 32; 
1.1.26. ул. Фурманов, д. 4; 
1.1.27. ул. 50 лет СССР, д. 28; 
1.1.28. ул. Амбулаторная, д. 2; 
1.1.29. ул. Голосного, д. 13; 
1.1.30. ул. Суворова, д. 8; 
1.1.31. ул. Р. Люксембург, д. 5; 
1.1.32. ул. Берегового, д. 29; 
1.1.33. ул. Суворова, д. 54; 
1.1.34. ул. Назаренко, д. 29; 
1.1.35. ул. Назаренко, д. 2; 
1.1.36. ул. Школьная, д. 14; 
1.1.37. ул. Коммунистическая, д. 11; 
1.1.38. ул. Армейская, д. 51; 
1.1.39. ул. Артема, д. 18; 



1.1.40. мкр.7, д. 11; 
1.1.41. ул. Капустина, д. 1; 
1.1.42. ул. Пушкина, д. 40; 
1.1.43. ул. Пушкина, д. 33; 
1.1.44. ул. Пушкина, д. 19; 
1.1.45. ул. Пушкина, д. 29; 
1.1.46. ул. Пушкина, д. 31; 
1.1.47. ул. Пушкина, д. 32; 
1.1.48. ул. Пушкина, д. 28; 
1.1.49. ул. Свердлова, д. 29; 
1.1.50. ул. Львовская, д. 8; 
1.1.51. ул. 40 лет Октября, д. 3; 
1.1.52. ул. Белинского, д. 25; 
1.1.53. пер. Школьный, д. 1; 
1.1.54. ул. Косиора, д. 9а; 
1.1.55. ул. Голосного, д. 21; 
1.1.56. ул. Щорса, д. 7; 
1.1.57. ул. Горького, д. 3; 
1.2. Город Ждановка: 
1.2.1. ул. Школьная, д.2, кв.17,18; 
1.2.2. ул. Школьная, д.18, кв. 3; 
1.2.3. ул. Ленина, д.5а, кв. 16,18,19; 
1.2.4. ул. Ленина, д.11, кв. 27,28,38; 
1.2.5. ул. Ленина, д. 21, кв. 6; 
1.2.6. ул. Ленина, д. 23, кв. 2; 
1.2.7. ул. Ленина, д. 3, кв. 23,26; 
1.2.8. кв-л. 23, д.12, кв. 3; 
1.2.9. кв-л. 23, д.16, кв. 4; 
1.2.10. кв-л. 23, д.11, кв. 3,7; 
1.2.11. кв-л. 23, д.4, кв. 7; 
1.2.12. кв-л. 22, д.13, кв. 2,6; 
1.2.13. кв-л. 22, д.19, кв. 8; 
1.2.14. кв-л. 22, д.21, кв. 3; 
1.2.15. кв-л. 22, д.7, кв. 7; 
1.2.16. кв-л. 22, д.11, кв. 7; 
1.2.17. кв-л. 28/33, д. 30; 
1.2.18. кв-л. 28/33, д. 32; 
1.2.19. кв-л. 26/34, д. 16, кв. 21; 
1.2.20. кв-л. 26/34, д.17, кв. 8; 
1.2.21. кв-л. 26/34, д.14, кв. 7,8; 
1.2.22. кв-л. 26/34, д.15, кв. 17; 
1.2.23. кв-л. 26/34, д. 9, кв. 18, 25, 26, 27; 
1.2.24. ул. Комсомольская, д. 19, кв. 2; 
1.2.25. ул. Шевченко, д. 27, кв. 6; 
1.2.26. кв-л. 26/34, д. 11 3й подъезд; 
1.2.27. кв-л. 26/34, д. 12; 
1.2.28. кв-л. 26/34, д. 8; 
1.2.29. кв-л. 26/34,  д. 5; 
1.2.30. ул. Шевченко, д. 13, кв. 8; 
1.2.31. кв-л 28/33, д. 7; 
1.2.32. кв-л 28/33, д. 5; 
1.2.33. кв-л 28/33, д. 6; 



1.2.34. кв-л 28/33, д. 1; 
1.2.35. кв-л 28/33, д. 2; 
1.2.36. кв-л 28/33, д. 8; 
1.2.37. кв-л 28/33, д. 4; 
1.2.38. ул. Школьная, д. 8; 
1.2.39. кв-л 26/34, д. 4; 
1.2.40. кв-л 1, д. 10; 
1.2.41. кв-л 1, д. 7; 
1.2.42. кв-л 1, д. 11; 
1.2.43. кв-л 1, д. 12; 
1.2.44. ул. Шевченко, д. 21; 
1.2.45. ул. Шевченко, д. 23; 
1.2.46. ул. Школьная, д. 8а; 
1.2.47. ул. Школьная, д. 1а. 
2. Отсутствие электроснабжения. 
2.1. Город Шахтерск: 
2.1.1. ул. Свердлова; 
2.1.2. ул. Шаумяна; 
2.1.3. ул. Чкалова; 
2.1.4. пер. Ростовский; 
2.1.5. ул. Чехова; 
2.1.6. пер. Ермака; 
2.1.7. ул. Социалистическая; 
2.1.8. ул. Айвазовского; 
2.1.9. ул. Московская; 
2.1.10. ул. Седова; 
2.1.11. ул. Белинского; 
2.1.12. ул. Коммунистическая; 
2.1.13. ул. Декабристов; 
2.1.14. ул. Комарова; 
2.1.15. ул. Сурикова; 
2.1.16. ул. Мечникова; 
2.1.17. ул. Голосного; 
2.1.18. ул. Мельничная; 
2.1.19. ул. Вентиляционная; 
2.1.20. ул. Говорова; 
2.1.21. ул. Воровского; 
2.1.22. пер. Горняцкий; 
2.1.23. ул. Октябрьская; 
2.1.24. ул. Шевченко; 
2.1.25. ул. Степная; 
2.1.26. пер. Рудничный; 
2.1.27. ул. Свирского; 
2.1.28. ул. Рудничная; 
2.1.29. ул. Баранова; 
2.1.30. ул. Говорова; 
2.1.31. ул. Войкова; 



2.1.32. ул. Московская; 
2.1.33. ул. Фурманова; 
2.1.34. ул. Маяковского; 
2.1.35. пер. Центральный; 
2.1.36. пер. Средний; 
2.1.37. ул. Сосновая; 
2.1.38. ул. Горького; 
2.1.39. ул. Бабушкина; 
2.1.40. ул. Зеленая; 
2.1.41. ул. Куйбышева; 
2.1.42. ул. Крылова; 
2.1.43. ул. Ташкенская; 
2.1.44. ул. Ленинградская; 
2.1.45. ул. Межевая; 
2.1.46. ул. Юбилейная; 
2.1.47. ул. Железнодорожная; 
2.1.48. ул. Коцюбинского; 
2.1.49. ул. Грибоедова; 
2.1.50. ул. Титова; 
2.1.51. ул. Декабристов; 
2.1.52. пер. Ударный; 
2.1.53. ул. Комарова; 
2.1.54. ул. Брюлова; 
2.1.55. ул. Цветочная; 
2.1.56. ул. Мира; 
2.1.57. ул. Матросова; 
2.1.58. ул. Некрасова; 
2.1.59. ул. Щорса; 
2.1.60. ул. С. Лазо; 
2.1.61. ул. Полевая; 
2.1.62. ул. Пожарского; 
2.1.63. ул. Гагарина; 
2.1.64. ул. Брестская; 
2.1.65. ул. Гастелло; 
2.1.66. ул. Чайковского; 
2.1.67. ул. Свердлова; 
2.1.68. пер. Московский; 
2.1.69. пер. Деповский; 
2.1.70. ул. Багратиона; 
2.1.71. ул. Гагарина; 
2.1.72. пер. Степной; 
2.1.73. ул. Социалистическая; 
2.1.74. ул. Баранова (п. Новостройка); 
2.1.75. ул. Войкова (п. Новостройка); 
2.1.76. ул. Гладкова (п. Новостройка); 
2.1.77. ул. Юбилейная (п. Новостройка); 



2.1.78. ул. Кутузова (п. Новостройка); 
2.1.79. ул. Межевая (п. Новостройка); 
2.1.80. ул. Есенина (п. Новостройка); 
2.1.81. ул. Заречная; 
2.2. пгт. Стожковское: 
2.2.1. ул. Московская; 
2.2.2. ул. Щорса; 
2.2.3.  ул. Гагарина; 
2.2.4.  ул. Фурманова; 
2.2.5. ул. Норильского; 
2.2.6. ул. Октябрьская; 
2.2.7. ул. Школьная; 
2.2.8. ул. Кирова; 
2.2.9. ул. Степная; 
2.2.10. ул. Щорса; 
2.2.11. ул. Артема; 
2.2.12. ул. Чкалова; 
2.2.13. ул. Шахтерская; 
2.2.14. ул. Школьная; 
2.2.15. ул. Пархоменко; 
2.2.16. ул. Дзержинского; 
2.2.17. ул. Молодежная; 
2.2.18. ул. Калинина; 
2.3. с. Розовка, ул. Щорса; 
2.4. с. Камышатка, ул. Утина; 
2.5. с. Малоорловка, ул. Северная; 
2.6. п. Зачатовка: 
2.6.1. ул. Асфальтная; 
2.6.2. ул. Шевченко; 
2.6.3. ул. Мира; 
2.6.4. ул. Котовского; 
2.6.5. ул. Молодежная; 
2.7. п. Молодецкое: 
2.7.1. ул. 8 Марта; 
2.7.2. ул. Молодецкая; 
2.7.3. ул. Кирова; 
2.7.4. пер. Молодецкий; 
2.8. с. Великая Шишовка: 
2.8.1. ул. Октябрьская; 
2.8.2. ул. Садовая. 

 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Шахтерского муниципального 
округа Донецкой Народной Республики 

     от 08.07.2024 № 368 
 

Перечень  
пострадавших территорий и объектов на территории муниципального образования  

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 
 

№  
п/п 

Наименование 

населенного пункта Адрес объекта Вид объекта Нанесенный ущерб  

 

1 2 3 4 5 
1.  город Ждановка ул. Школьная, д.2, кв.17,18 МКД сорван шифер, ремонт примыкания 
2.  город Ждановка ул. Школьная, д.18, кв. 3 МКД сорван шифер 
3.  город Ждановка ул. Ленина, д.5а, кв. 16,18,19 МКД сорван шифер 
4.  город Ждановка ул. Ленина, д.11, кв. 27,28,38 МКД сорван шифер 
5.  город Ждановка ул. Ленина, д. 21, кв. 6 МКД сорваны коньки 
6.  город Ждановка ул. Ленина, д. 23, кв. 2 МКД сорван конек 
7.  город Ждановка ул. Ленина, д. 3, кв. 23,26 МКД сорван шифер 
8.  город Ждановка кв-л. 23, д.12, кв. 3 МКД сорван шифер 
9.  город Ждановка кв-л. 23, д.16, кв. 4 МКД сорван шифер 
10.  город Ждановка кв-л. 23, д.11, кв. 3,7 МКД сорван шифер, конек 
11.  город Ждановка кв-л. 23, д.4, кв. 7 МКД сорван шифер, конек 
12.  город Ждановка кв-л. 22, д.13, кв. 2,6 МКД сорваны коньки 
13.  город Ждановка кв-л. 22, д.19, кв. 8 МКД сорваны коньки 
14.  город Ждановка кв-л. 22, д.21, кв. 3 МКД сорван шифер 
15.  город Ждановка кв-л. 22, д.7, кв. 7 МКД сорван конек 
16.  город Ждановка кв-л. 22, д.11, кв. 7 МКД сорван шифер 
17.  город Ждановка кв-л. 28/33, д. 30 МКД сорван шифер 



1 2 3 4 5 
18.  город Ждановка кв-л. 28/33, д. 32 МКД сорваны коньки 
19.  город Ждановка кв-л. 26/34, д. 16, кв. 21 МКД сорван шифер 

20.  город Ждановка кв-л. 26/34, д.17, кв. 8 МКД 
сорван шифер, упал 

вентиляционный канал, на кровле 

лежит дерево  
21.  город Ждановка кв-л. 26/34, д.14, кв. 7,8 МКД сорван шифер, конек 
22.  город Ждановка кв-л. 26/34, д.15, кв. 17 МКД сорван шифер, конек 

23.  город Ждановка кв-л. 26/34, д. 9, кв. 18, 25,  
26, 27 МКД 

сорван шифер, коньки 
24.  город Ждановка ул. Комсомольская, д. 19, кв. 2 МКД упавшая ветка повредила шифер 
25.  город Ждановка ул. Шевченко, д. 27, кв. 6 МКД сорван шифер, конек 
26.  город Ждановка кв-л. 26/34, д. 11 3й подъезд МКД сорван шифер, конек 
27.  город Ждановка кв-л. 26/34, д. 12 МКД сорваны коньки 
28.  город Ждановка кв-л. 26/34, д. 8 МКД сорваны коньки 
29.  город Ждановка кв-л. 26/34,  д. 5 МКД сорван конек 
30.  город Ждановка ул. Шевченко, д. 13, кв. 8 МКД сорван конек 
31.  город Ждановка кв-л 28/33, д. 7 МКД сорваны 2 листа шифера 
32.  город Ждановка кв-л 28/33, д. 5 МКД повреждена мягкая кровля 

33.  город Ждановка кв-л 28/33, д. 6 МКД сорван конек и повреждена мягкая 

кровля 
34.  город Ждановка кв-л 28/33, д. 1 МКД сорван шифер 
35.  город Ждановка кв-л 28/33, д. 2 МКД сорван конек 
36.  город Ждановка кв-л 28/33, д. 8 МКД повреждена мягкая кровля 
37.  город Ждановка кв-л 28/33, д. 4 МКД сорван шифер 
38.  город Ждановка ул. Школьная, д. 8 МКД сорван шифер 
39.  город Ждановка кв-л 26/34, д. 4 МКД сорван шифер 

40.  город Ждановка кв-л 1, д. 10 МКД сорван конек и повреждена мягкая 

кровля 
41.  город Ждановка кв-л 1, д. 7 МКД повреждена мягкая кровля 



1 2 3 4 5 
42.  город Ждановка кв-л 1, д. 11 МКД сорван конек 
43.  город Ждановка кв-л 1, д. 12 МКД сорван конек 
44.  город Ждановка ул. Шевченко, д. 21 МКД сорван конек 
45.  город Ждановка ул. Шевченко, д. 23 МКД сорван шифер 
46.  город Ждановка ул. Школьная, д. 8а объект культуры повреждена кровля 
47.  город Ждановка ул. Школьная, д. 1а школа повреждена кровля 
48.  город Шахтерск ул. Голосного, д. 19 МКД повреждена кровля 
49.  город Шахтерск ул. Голосного, д. 31 МКД повреждена кровля 
50.  город Шахтерск ул. Вентиляционная, д. 52 МКД повреждена кровля 
51.  город Шахтерск ул. Вентиляционная, д.40 МКД повреждена кровля 
52.  город Шахтерск ул. Голосного, д. 15 МКД повреждена кровля 
53.  город Шахтерск ул. Суворова, д. 18 МКД повреждена кровля 
54.  город Шахтерск ул. Берегового, д. 18 МКД повреждена кровля 
55.  город Шахтерск ул. Берегового, д. 10 МКД повреждена кровля 
56.  город Шахтерск ул. Ленина, д. 33 МКД повреждена кровля 
57.  город Шахтерск ул. Ленина, д. 25 МКД повреждена кровля 
58.  город Шахтерск ул. Ленина, д. 23 МКД повреждена кровля 
59.  город Шахтерск мкр. 7, д. 9 МКД повреждена кровля 
60.  город Шахтерск мкр. 7, д. 10 МКД повреждена кровля 
61.  город Шахтерск ул. Театральная, д. 25 МКД повреждена кровля 
62.  город Шахтерск ул. Ленина, д. 57 МКД повреждена кровля 
63.  город Шахтерск ул. Ленина, д. 5 МКД повреждена кровля 
64.  город Шахтерск ул. Суворова, д. 47 МКД повреждена кровля 
65.  город Шахтерск ул. Кирова, д. 16 МКД повреждена кровля 
66.  город Шахтерск ул. Ленина д. 3 МКД повреждена кровля 

67.  город Шахтерск ул.1 Горноспасательный взвод, д. 

8 МКД повреждена кровля 

68.  город Шахтерск ул.1 Горноспасательный взвод, д. 

5 МКД повреждена кровля 



1 2 3 4 5 
69.  город Шахтерск ул. Дзержинского, д. 20 МКД повреждена кровля 
70.  город Шахтерск ул. П.Морозова, д. 7 МКД повреждена кровля 
71.  город Шахтерск ул. Крупской, д. 6 МКД повреждена кровля 
72.  город Шахтерск ул. 50 лет СССР, д. 32 МКД повреждена кровля 
73.  город Шахтерск ул. Фурманов, д. 4 МКД повреждена кровля 
74.  город Шахтерск ул. 50 лет СССР, д. 28 МКД повреждена кровля 
75.  город Шахтерск ул. Амбулаторная, д. 2 МКД повреждена кровля 
76.  город Шахтерск ул. Голосного, д. 13 МКД повреждена кровля 
77.  город Шахтерск ул. Суворова, д. 8 МКД повреждена кровля 
78.  город Шахтерск ул. Р. Люксембург, д. 5 МКД повреждена кровля 
79.  город Шахтерск ул. Берегового, д. 29 МКД повреждена кровля 
80.  город Шахтерск ул. Суворова, д. 54 МКД повреждена кровля 
81.  город Шахтерск ул. Назаренко, д. 29 МКД повреждена кровля 
82.  город Шахтерск ул. Назаренко, д. 2 МКД повреждена кровля 
83.  город Шахтерск ул. Школьная, д. 14 МКД повреждена кровля 

84.  город Шахтерск, 

пгт. Стожковское ул. Коммунистическая, д. 11 МКД повреждена кровля 

85.  город Шахтерск, 

пгт. Стожковское ул. Армейская, д. 51 МКД повреждена кровля 

86.  город Шахтерск, 

пгт. Стожковское ул. Артема, д. 18 МКД повреждена кровля 

87.  город Шахтерск мкр.7, д. 11 МКД повреждена кровля 
88.  город Шахтерск ул. Капустина, д. 1 МКД повреждена кровля 

89.  город Шахтерск, 

пгт. Контарное ул. Пушкина, д. 40 МКД повреждена кровля 

90.  город Шахтерск, 

пгт. Контарное ул. Пушкина, д. 33 МКД повреждена кровля 

91.  город Шахтерск, 

пгт. Контарное ул. Пушкина, д. 19 МКД повреждена кровля 



1 2 3 4 5 

92.  город Шахтерск, 

пгт. Контарное ул. Пушкина, д. 29 МКД повреждена кровля 

93.  город Шахтерск, 

пгт. Контарное ул. Пушкина, д. 31 МКД повреждена кровля 

94.  город Шахтерск, 

пгт. Контарное ул. Пушкина, д. 32 МКД повреждена кровля 

95.  город Шахтерск, 

пгт. Контарное ул. Пушкина, д. 28 МКД повреждена кровля 

96.  город Шахтерск ул. Свердлова, д. 29 МКД повреждена кровля 

97.  город Шахтерск ул. Львовская, д. 8 

Здание Муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения   «Шахтерская 

основная школа №8» 

повреждена кровля 

98.  город Шахтерск, 

пгт. Стожковское ул. 40 лет Октября, д. 3 

Здание Муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения  «Шахтерская 

средняя школа №9» 

повреждена кровля 

99.  город Шахтерск ул. Белинского, д. 25 

Здание Муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения   «Шахтерская 
основная школа №11» 

повреждена кровля 

100.  город Шахтерск, 

пгт. Сердитое пер. Школьный, д. 1 

Здание Муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения  «Шахтерская 

средняя школа №13» 

повреждена кровля 

101.  город Шахтерск  ул. Косиора, д. 9а Здание Муниципального 

бюджетного 
повреждена кровля 



1 2 3 4 5 
общеобразовательного 

учреждения   «Шахтерская 

средняя школа №14» 

102.  город Шахтерск ул. Голосного, д. 21 

Здание Муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения  «Шахтерская 

средняя школа №22» 

повреждена кровля 

103.  Шахтерский район,  
с. Розовка ул. Щорса, д. 7 

Здание Муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения  «Шахтерская 

средняя школа села Розовка» 
 

повреждена кровля 

104.  Шахтерский район,  
с. Мануйловка ул. Горького, д. 3 

Здание Муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения  «Шахтерская 

средняя школа села Мануйловка» 

повреждена кровля 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики 

     от 08.07.2024 № 368 
 
 

Состав  
комиссии об установлении факта проживания в жилом помещении, находящемся в зоне 

чрезвычайной ситуации, и факта нарушения условий жизнедеятельности граждан в 
результате чрезвычайной ситуации, а также факта утраты пострадавшими гражданами 
имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации на территории 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ  
Донецкой Народной Республики 

 
Шатов 
Александр Васильевич 

глава муниципального образования Шахтерского 
муниципального округа Донецкой Народной 
Республики, председатель Комиссии 
 

Лебедев 
Сергей Юрьевич 

первый заместитель главы Администрации Шахтерского 
муниципального округа Донецкой Народной 
Республики, заместитель председателя Комиссии 
 

Пинчук 
Сергей Анатольевич 

главный специалист отдела гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций Администрации Шахтерского 
муниципального округа Донецкой Народной 
Республики, секретарь Комиссии 

 
Члены Комиссии 

 
Виноградова 
Ирина Леонидовна 

инженер Муниципального унитарного предприятия 
«Коммунальник» администрации города Шахтерска  
(по согласованию) 
  

Кузьменко  
Сергей Владимирович 

заведующий сектором гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций по городу Кировское отдела 
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций 
Администрации Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики  
 

Мейку 
Татьяна Сергеевна 

начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства 
Департамента жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики  

 

 


